confuetudine; simplicem furem non esse extrahendum ab Ecclesia resolvit Gutierrez libro 1. prælit. cap. 1. num. 20. Si ergo furtum iteratum probatur, & accedente famâ justâ, quis oneratus reperitur crimen publici larronis, aet immunitate non gaudebit, ut probat Ambrosius & Gambacorta ubi supra: et si talis famosus, aut insignis latro dici nequeat, juxta textus in l. capitulum 28. §. famosos, ff. de pœnis, l. constitutiones 16. ff. de appellat.

(g) Agrorum quidem itinera.] Verba hac transcripsit Ianoctenus ex l. 1. C. quando licet unicuique, l. 2. C. Theodos. ad leg. Cornel. de sicut.

(h) Redire compellitur.] Consonant textus in cap. metuentes 30. cap. uxor 31. cap. id constitutus 34. 17. quæst. 4. l. 3. titul. ultim. lib. 9. fori judic. l. 15. iii. 20. lib. 3. fori Castel. l. 3. titul. 11. partit. 1. Concil. Epaun. can. 39. Servus reatu atrociori culpabilis, qui ad Ecclesiam confugierit, à corporalibus tantum supplicio excusat: de peccatis veri, vel quounque opere placuit a Domino juramentano exigi. Aurel. 4. can. 21. & 23. Aurel. 5. can. 23. Deservi, qui pro qualibet causa ad Ecclesie septa confugient, si quid in antiquis constitutionibus tenetur scriptum, pro concessa culpa datis à Domino sacramentis, quisquis ille fuerit, egredatur veniajam securus. Ref. et Antonius Augustinus lib. 13. epist. iur. titul. 17. l. si servus 4. C. de his qui ad Ecclesiam, cuius integra extat in l. sapient. 6. C. Theod. eod. titul. ex qua non solum suppienda, verum & inscriptio emendanda est, ut ubi habetur, ad Imperium, legatur ad Hevrium, ut notavit D. Nicolaus Anton. diest. lib. 2. de exilio, cap. 35. num. 4. & in ipso textu pro verbo dimittitur, reponit detineatur; & pro illis iracundia menti, legendum est iracundamentis. Consonant etiam lex 6. §. 5. C. Justin. de his qui ad Ecclesiam, lex 3. C. Theodos. eod. tit. quæ est pars antiqua constitutionis Arcadii: quam ipse editus suggesterente viro impio Eutropio contra immunitatem Ecclesie, & ad eam confugientes, ut ita faciliter persequeretur confisi tyrannidis Rufini, præcipue Pentadiam clarissimam faciem, nam conjungit Timasius quondam Consulis, qui Rufino consenserat, ut referunt Socrates lib. 6. cap. 5. Sozomenus lib. 8. cap. 7. Baronius tom. 5. anno 398. S. Prosper p. 3. cap. 38. quæ immanis constitutio cùm eodem anno, quo damnatus fuit Eutropius, abrogata esset, ideo decurta fuit in ipso Codice Theodos. ut notavit D. Joseph de Retes lib. 3. de interdict. excursu 6. pag. 189. Nec impiterat ullam continet hæc tan legis, quā canonica disciplina restituendi servos ad Ecclesiam confugientes Domini in pristinam servitatem; siquidem hæc immunitas inducta est, ut ad Ecclesiam confugientes pœnis corporalibus, seu corporis afflictivis non afficiantur; non tamen ob simile asyli beneficium confugiens liberatur à servitute, seu obligatione reali, quæ tenebatur obstrictus. Synodus Aurel. 1. can. 4. & 5. notavit Bignonius ad veteres form. cap. 22. Unde juramento pœstrato servos Dominum restituitur, nisi ejus servititia timeatur, quia tunc cogitur bonis conditionibus servum vendere, l. 2. ff. de his qui sunt sui: docent Remigius Gonide immunit. Eccles. fallent. 27. num. 6. Ambrosius eod. tract. cap. 13. num. 2. Correaja pœfenti, 3. part. ex num. 6. Boëtius Epon. ad hunc textum, num. 50. Giurba decis. 300. crimin. n. 1. D. Gonzal. in Decretal. Tom. III. Pars II.